
 
 

 

 
 

 
 
 

Vakáció! Végre itt a mindenki által 

áhított szünidő, az üdülés felpezsdítő 
élménye. Szerintem mindenki tudja már, 

hová megy táborba, hol fog nyaralni. Én is 

ismerek néhány nagyon jó strandot: 
Hajdúszoboszló, Cserkeszőlő, Zsórifürdő-

Mezőkövesd, Siófok, Balaton. A külföldi 
utazások is népszerűek: Horvátország, 

Olaszország, Törökország. 

Lassan formálódnak a tantermek tábláin 
a várva-várt VAKÁCIÓ betűi, lassan 

hatalmába kerít mindannyiunkat a szünidő 

közelségének izgalma. Mielőtt azonban 
belekezdenénk a merengésbe, várjuk meg, 

míg Annamari néni lezárja a tanévet és 

elbúcsúztatja a nyolcadikos diákokat.  
 

Kovács Adél 4.a 

 

Itt van a nyár 
 

Itt van a nyár, 

a levegő illata lágy, 
langyos szellő, meleg levegő, 

nyárias az idő. 
 

Itt van a vakáció 

a fagyi is oh, de jó! 
Sok-sok fürdés, nagy a meleg 

ez aztán igazán remek. 

 
Elment a tél, a tavasz is, 

forró a nyár még süt a nap is. 

Messziről látod a strandot, 
és boldogságod átíveli a partot. 

 

Rónay Lilla 4.a 
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VELÜNK TÖRTÉNT 

 

Elköszönünk a ballagó kisújságíróktól! 
 

Négy évvel ezelőtt néhány kisdiák úgy döntött, hogy csatlakozik a Suliújság 

szerkesztőségének csapatához. Szárnypróbálgatásaik után valamennyien megtalálták az 
érdeklődésüknek megfelelő rovatot, és hétről hétre szállították a híreket, interjúkat, 

érdekességeket, humort, receptet, rejtvényeket, fejtörőket. Mindazt, ami diáktársaik 

érdeklődésére számot tarthatott. A sok-sok feladat, tanulmányi verseny, iskolai program mellett 
mindig szántak időt vállalt feladataik teljesítésére. De előfordult, hogy „csak úgy”, egy-egy jó 

hangulatú beszélgetés kedvéért maradtak a délutáni szakköri foglalkozáson. Később, más 

elfoglaltságuk vagy tanórájuk miatt nem mindig tudtak jelen lenni, de a szünetekben 
megkerestek minket, egyeztettek velünk, így írásaik elkészültek lapzártáig. Mindig 

számíthattunk rájuk! 

Most a ballagásukra készülnek. Új iskola, új barátok, új feladatok várnak rájuk. 

A Suliújság szerkesztőségének valamennyi tagja nevében köszönjük munkátokat, és 

kívánjuk, hogy életetek vidám, sikerekben gazdag legyen! 

 

Dérer István 8.a 

Frics Dániel 8.a 

Hulitka Emma Tamara 8.b 

Paczári Zétény 8.a 

Szakács Tímea 8.a 

 

     
Dérer István 8.a Frics Dániel 8.a Hulitka Emma 

Tamara 8.b 

Paczári Zétény 8.a Szakács Tímea 8.a 

 

 

Csilla és Julika néni 
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Elrepült még egy év… 
 

A tanév végén már mindenki érzi azt a pezsgést, hogy 

hamarosan vége az iskolának. Sok szép emlékben volt részünk 

ebben az évben is. Versenyek, gálák, díjak, kitüntetések, színes 
programok… A legfurcsább mégis az, hogy egy évvel idősebbek 

lettünk. Az elsősök jövőre már másodikosok lesznek, és a nagy 

nyolcadikosok szeptembertől már nem ebben az iskolában 
tanulnak. Mint nyolcadikos, én is tapasztalom ezt az izgalmat az 

új kezdet előtt. Vártuk, hogy megjöjjön a felvételi eredménye, és már az új osztálytársak után 

nyomozunk. Szomorú ez a pillanat, hogy 8 év után el kell válni egymástól. Osztálykirándulások, 
ünnepek, tanórák, egy-egy emlék mindig fel fog villanni, és ráeszmélünk, milyen jó volt 

gagarinosnak lenni.  

Szeretném megköszönni, hogy ide járhattam, és sok-sok újat tanulhattam! 
Viszontlátásra! 

Hulitka Emma Tamara 8.b 

 
 

Lévai utazás az Ipoly Erdő Zrt. szervezésében 
 

2023. április 25-én, kedden a negyedik évfolyam 
tanulói egy szlovákiai kiránduláson vehettek részt. 

Kísérő nevelőik Dénes Dóra Tünde és Budafokiné 

Kiss Éva tanító nénik voltak. Szlovákiába, Lévára 
indultak a gyerekek reggel 8 órakor, majd délután 

17 órára értek haza a városba. A program 

résztvevőinek frissítőt adtak a buszon, ami 
ásványvíz és rágcsálni valók voltak. Szlovákiában 

meleg ebéddel várták a tanulókat. Tájékoztató 

anyagokkal és promóciós ajándékokkal 
kedveskedtek. Az egész napos erdei iskolai 

program szakvezetők segítségével zajlott, akik 

bemutatták az erőben lakó állatokat, az ott dolgozó emberek munkáját.  
Klagyivik Eszter 4.c 

 

 

Színházban járt az 5.a osztály 
 

 

 
2023. május 6-án, szombaton az 5.a osztály Budapesten, a 

Madách Színházban járt. Nagyon jól éreztük magunkat. A 

Mamma Mia című musicalt néztük meg. Mindenkinek nagyon 
tetszett, és az is, hogy az előadás végén felmehettünk a 

színpadra, és együtt bulizhattunk a színészekkel a színdarab 

zenéire. Nagyon jó volt! Remélem még sok ilyen színházi 
élményben lesz részünk. 

 
Kovács Julianna 5.a  
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Költészet napja 
 

      
 

A magyar költészet napján a klasszikus és a kortárs magyar költőket és költeményeket 
ünnepeljük, ezzel együtt pedig a magyar nyelv szépségét is éltetjük. A költészet napja 

Magyarországon 1964 óta április 11., József Attila születésnapja.  E napon minden évben az ország 

számos pontján kulturális programok sokasága várja az érdeklődőket. Ebből az alkalomból irodalmi 
előadásokkal, versenyekkel tisztelegnek a magyar líra előtt. Ez alkalommal iskolánkban is költészet 

napi versolvasó délutánt tartottunk, ahol kicsik és nagyok hozták magukkal legkedvesebb Petőfi-

versüket, tisztelegve a költő születésének 200 éves évfordulója előtt.  
,,A dolgok változnak. A vers örök” (József Attila) 
 

„Az idő igaz, 
S eldönti, ami nem az.” (Petőfi Sándor) 

Körmendy Lili 4.a 

 
 

Gergely-járás 
 

Március 12-én ünneplik névnapjukat a Gergelyek, melyhez egy régi szokás, a Gergely-járás 
hagyománya tartozik. A népszokás valójában az iskoláskorú gyermekek adománygyűjtő, 

köszöntő játéka volt. Országosan ismert volt, de élő gyakorlatát csak a Dunántúlról és a palóc 

vidékekről gyűjtötték.  
Iskolánk hagyományőrző programja keretében minden évben felelevenítjük ezt a régi 

népszokást. Ebben a tanévben is március 13-án az első osztályos kisdiákok hangos énekszóval 

meglátogatták az óvodákat, és kedves kis műsorukkal az iskolába csalogatták az óvodásokat. 
Adományként vendéglátással, kolbásszal, szalonnával jutalmazták őket, majd a hívogatásnak 

eleget téve az óvodások is eljöttek az iskolánkba. Nagy izgalommal várták őket a negyedik 

osztályosok, hiszen nemcsak ajándékokkal, hanem műsorral is készültek. Hangszeres 
bemutatóval, tánccal, mesével, játékkal kedveskedtek az óvodásoknak. A negyedikesek ízelítőt 

adtak az iskolai élet sokszínűségéről. 

 

 
 

Forrás: https://gagarin-starjan.edu.hu/  
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Diákkörök 
 

Természettudományi diákkör – 2023. május 2. 
 

Először Paczári Zétény (8.a) mutatta be Budapestet és 

egy egyszerű áramkört. A következő kísérletet Szakács 
Tímea (8.a) készítette el, amelyből megtudhattuk, hogyan 

rozsdásodik az alumínium. A harmadik kísérlet alanya 

egy látványos pingpong labda volt, melyet Frics Dániel 
(8.a) és Turcsányi András (8.b) mutattak be. Ezután Berki 

István Dominik (8.b) festett lángot, és Molnár Bence (8.b) 

készített vasszegből rézszeget. Az ammónia szökőkutat 

Senánszky Réka (8.b) és Darvas József tanár úr mutatták 

be, majd a fémek égése következett Ottmár Liliánától 

(8.c) és Bayer Júliától (8.c). Később Hulitka Emma (8.b) és Kiss Boglárka (8.b) végzett 
vulkánkitörést. Az utolsó kísérlet a nátrium és víz reakciója volt, melyet Danyi Balázs (8.a) és 

Paczári Zétény (8.a) közreműködésével láthattunk. A délután pedig a hagyományos zsíroskenyér 

evéssel zárult. 
 

Paczári Zétény 8.a 

 
 

Társadalomtudományi diákkör – 2023. május 3. 
 

Ez alkalommal kilenc diák készült irodalmi, nyelvészeti és történelmi témákban. Az első 

előadó Bakos Milán (7. a) volt, aki a magyar nyelv történelméről készített kiselőadást. Őt Laczkó 

Ákos (7. a) követte a Himnusz rejtélyes történetéről 

szóló előadásával. Szeles Doroti   (5.a )  két elméletet 
hozott nekünk arról, hogy ki lehetett valójában az igazi 

János vitéz. Katona Zselyke (5. a) hagyományainkról, 

kulturális és természeti értékeinkről tartott érdekes 
előadást. Később Szepessy Dóra (7. c) Hősök-bányász 

ősök című videójára került sor. Hulitka Emma Tamara 

és Kiss Boglárka (8.b ) bemutatójának címe: Magyarság 
az I. világháborútól a rendszerváltásig. Végül Virág 

Villő (8.a ) könyvajánlóját láthattuk és hallhattuk Louisa May Alcott: Kisasszonyok című 

könyvéről. 
Köszönjük a jó hangulatú, érdekes előadásokat! 

 

Kovács Julianna 5.a 
  

https://alexandrakiado.hu/szerzo/alcott-louisa-may
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Újra Gagarin Gála! 
2023. április 14-én – több év kihagyás után – a József Attila Művelődési Központban 17 órától 

került sor a Gagarin Gálára. Iskolánk tanulói ismét megmutatták kreativitásukat és tehetségüket. 

Egy színvonalas, gyönyörű műsor született, melyre mindenki – tanár és felkészítő pedagógus - 

nagyon sokat készült. A színpadra léptek az elsősöktől kezdve a nyolcadikos diákok is.  A műsor 
hatalmas sikert aratott a nézők, szülők, érdeklődők körében egyaránt. 

Gratulálunk mindenkinek! Nagyon ügyesek voltatok! Csak így tovább! 

 Hulitka Emma Tamara 8.b 

  



 

AKIKRE BÜSZKÉK VAGYUNK! 
 

Iskolánk tanulói számos versenyen érnek el kimagasló eredményeket. Az iskolaújság keretei sajnos nem teszik 

lehetővé az összes verseny és helyezés felsorolását. Ezeket az eredményeket az iskolagyűléseken hallgathatjuk meg. 

Ezúton is gratulálunk minden tanulónak, aki a különféle megmérettetéseken elindul, és szép eredményt ér el! 

 

Díjátadó az Űrhajózás napján – április 12. 
 

1961. április 12-én a Szovjetunióban Föld körüli pályára bocsátották a világ első embert 

szállító űrhajóját, fedélzetén Jurij Alekszejevics Gagarin orosz származású szovjet repülő 

őrnaggyal. Emlékére 1968 óta április 12. az Űrhajózás világnapja. 

A világtörténelem első űrhajósa közép-európai idő szerint 7 óra 7 perckor startolt el 

Bajkonurból, a Vosztok-1 hordozórakéta ágyúgolyóhoz hasonló 
gömb alakú űrkabinjában. A Földet óránként 28 ezer kilométeres 

sebességgel 108 perc alatt kerülte meg. Ezzel új korszak kezdődött 

az emberiség történetében. 
Gagarin a következő szavakkal emlékezett vissza: ,,Miközben 

megkerültem a Földet az űrhajóban láttam, milyen gyönyörű is a 

bolygónk. Emberek, óvjuk meg és bővítsük ezt a gyönyörűséget, ne 
pusztítsuk el!” 

Iskolánkban az Űrhajózás világnapján a 7. évfolyam tanulói adtak 

elő műsort, Szilveszter-Balázs Julianna és Czipó Noémi tanárnők 
felkészítésével. 
 

Jurij Alekszejevics Gagarin (1934-1968) 

 

Forrás: jelesnapok.oszk.hu, origo.hu 
Kép: sulihalo.hu 

Károlyi Tamara 4.c 

Hagyományainkhoz híven ezen a napon került 
átadásra a Gagarin Emlékplakett és a Talent-díj. 

 

A Gagarin Emlékplakettet a 2022/2023-as tanévben 
Rigó Roland 8.c osztályos tanuló vehette át. 

A Talent-díjat Berényi Lili 8.b és Paczári Zétény 8.a 
osztályos tanulók kapták.  

A pedagógusoknak járó Gagarin Emlékplakettet 

Dombi Sándorné, Éva néni kapta. 
Mocsáry Rajmund a szülői munkaközösség elnöke 

szintén Gagarin Emlékplakettet vehetett át 

lelkiismeretes munkájáért, melyet az iskola 
érdekében végzett. 

 

Gratulálunk minden díjazottnak! 
 

Klagyivik Eszter, Károlyi Tamara 4.c 
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Dobogón iskolánk diákjai az országos hittanversenyen 
 

 

Április 1-jén került megrendezésre a harmincegyedik 
országos evangélikus hittanverseny gyülekezeti döntője 

a Budapest-Fasori Evangélikus Gimnáziumban, ahol 

Salgótarján és Lucfalva gyülekezetének tagjaiként 
vettünk részt. A megrendezett versenyen, 

korosztályunkban 19 csapatból második helyezést 

értünk el. 

Hogyan jutottunk el idáig? 

A versenyt több hónapos felkészülés és tanulás előzte 

meg. Csapattársaimmal, Szabó Ádámmal (6.b) és Bartkó 
Bencével (5.c) minden pénteken összegyűltünk a 

salgótarjáni evangélikus gyülekezeti házban, és Horvát-

Hegyi Ádám lelkészünk segítségével készültünk az 
előttünk álló feladatokra. Ezt követte a Szügyön megrendezett megyei hittanverseny, amelyen 

sikerült a dobogó legfelső fokára kerülnünk. Így jutottunk el az országos döntőig. Visszatekintve 

a mögöttünk álló útra, már itt tudtuk, hogy az országos versenyen elért helyezésünktől 
függetlenül, nyertesek vagyunk. 

 

Április 1., a verseny napja 

Izgalommal és várakozással telve érkeztünk meg a 

verseny helyszínére, ahol szeretettel fogadtak, és 

elmondták, milyen gazdag és színes programok 

várnak ránk a mai napon. Mik voltak ezek: 

rendőrségijármű- és kutyásbemutató, interaktív 

(társas)játékok, élő csocsó, kézműves-foglalkozások, 
rengeteg sportprogram. Éreztük, hogy ez egy nagyon 

jó nap lesz. Minden programban részt vettünk, majd 

örömmel a szívünkben kezdtük a versenyt, amely idén 
Mózes története köré épült. A kérdések nagyon 

összetettek és változatosak voltak. Keresztrejtvények, kódfejtés, bibliai szerepjátékok, 

találóskérdések és sok más izgalmas feladat. A tartalmas és találkozásokkal teli napot az 
eredményhirdetés zárta, ahol egy álom vált valóra. 

Második helyezést értünk el az országos evangélikus hittanversenyen! 

Váratlanul ért bennünket a siker, de mindig kiderül, hogy a szorgalmas munka, az odafigyelés 
és a hitünk meghozza a várt eredményt, célba értünk. 

 

Kép: https://www.evangelikus.hu/hireink/ifjusag/egy-vetelkedo-amelyben-mindenki-nyert-
orszagos-hittanverseny-gyulekezeti-dontoje 

Verebélyi Zalán 6.a 
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Pózolj Petőfivel 
 

 

 
A Pózolj Petőfivel fotópályázatra nagyon sok 

alkotás érkezett. Köszönjük, hogy ilyen aktívan 

részt vettetek benne. Az alkotásokra 
szavazhattatok Az osztályok közül a 8.c osztály 

kapta a legtöbb szavazatot. 

További eredmények: 
 

 

 
 

1. helyezett a 13-as kép 

Szabó Sára 6.c osztályos tanuló 

 
 

2. helyezett a 26-os kép 
Sipos Panna 2.d 

 

3. helyezett a 30-as kép 
Pusztai Csongor és Pusztai Fanni 1.a 
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MŰVÉSZET 

 

 
 

Jánosi Zsófia 4.a 
 

KÖNYVAJÁNLÓ 

 

Richard és Florence Atwater: Mr. Popper pingvinjei 
A Stillwaterben élő Mr. Popper festő-mázoló a híres antarktiszi 

felfedezőnek, Drake admirálisnak írt rajongói levelére egy csomagot 
kapott válaszul, amelyben egy élő pingvin van. A pingvin beteg lett, 

mert egyedül volt. Miután sikerült neki találni egy társat, hogy ne 

legyen magányos, nagy meglepetésükre pingvintojásokat fedeztek 
fel a madarak házául szolgáló hűtőszekrényben. Mivel a 

pingvincsalád bővült, kellett nekik egy hűtőnél tágasabb hely. 
Popper úr a pincéjét alakította át ideális lakhelynek. Mivel 

meglehetősen pénzszűkében voltak, elkezdték beidomítani a 

pingvineket. Aztán Popper Idomított Pingvinjei nagy sikert arattak. 
De vajon megmaradt népszerűségük? Vajon mi történt a 

továbbiakban? Ha érdekel, olvasd el a könyvet! 

 
Kovács Julianna 5.a  



ZŰRLAP                2022/2023. TANÉV – NYÁR – 7. ÉVFOLYAM 4. SZÁM 

11 

 

FILMAJÁNLÓ 

 

 

Táncra fel! 
 

Az a film számomra nagyon szórakoztató, 
mert a saját sportomról szól. Egy lány a 

főszereplője, aki profi táncos. Éppen az egyik 

fontos válogatójára siet, amikor elfoglalja egy 
nő taxiját. A válogatóra odaér,  és remekül 

szerepel ugyan, de a nő,  akinek a taxiját 

elfoglalja,  egy befolyásos ember a tánc 
világában. Kiderül, hogy ő is pont arra a 

válogatóra ment volna. Ha kíváncsi vagy a 

folytatásra, nézd meg a filmet! 
 

Lantos Zsófia 4.a 

 
 

 

Agatha Christie: Halál a Níluson – 

Kenneth Branagh rendezésében és főszereplésével 
 

Az előző filmajánlómhoz hasonlóan ismét egy Agatha Christie- 
krimit ajánlok figyelmetekbe. Nekem ez is nagyon tetszett, mert 

hasonló, mint a Gyilkosság az Orient Expresszen. A film Agatha 

Christie 1937-ben megjelent regénye alapján készült. Több 
filmfeldolgozás is készült a könyv alapján, de én a legújabbat 

(2022) ajánlom. Akinek megtetszik, mindenképpen nézze meg a 

többi feldolgozást is (1978, 2004). 

Rövid tartalom: 

A belga detektív, Hercule Poirot egyiptomi vakációja egy folyami 

gőzösön különös fordulatot vesz, amikor a hajón utazó álompár 
idilli nászútját gyilkosság zavarja meg. A végeláthatatlan 

sivatagban, a piramisok lábánál kibontakozó rejtélyben a szerelem 

és a féltékenység éppúgy főszerepet játszik, mint a kifogástalanul 
öltözött utazók. Ezt a filmet is inkább nagyobbaknak ajánlom. 

 

Forrás: www.port.hu 
Varga Sándor 6.a 

  



ZŰRLAP                2022/2023. TANÉV – NYÁR – 7. ÉVFOLYAM 4. SZÁM 

12 

 

ISMERD MEG! 

 

Interjú Barta Angéla tanárnővel 
 

Mi szeretett volna lenni gyerekkorában?  
Amikorra vissza tudok emlékezni, attól kezdve tanár 
szerettem volna lenni. Azt még nem tudtam, hogy milyen 

szakos, de azt már igen, hogy a felsős vagy a középiskolás 

korosztály áll hozzám közelebb. Persze voltak 
„kilengéseim”, és eszembe jutott a pék vagy a vájár szakma 

is!  

 

Játszott valamilyen hangszeren? 

Igen, játszottam, sajnos már csak múlt idő, mert nem 

hiszem, hogy bármit is tudnék kezdeni az akkori 
hangszereimmel, a furulyával és a klarinéttal. 

Gyerekkoromban nem szerettem, csak az édesapám 

kedvéért jártam zeneiskolába, ő szaxofonozott. Egyszer, ha 
lenne rá lehetőségem, szívesen megtanulnék zongorázni.  

 

Mikor tudta, hogy tanár szeretne lenni és mióta tanít? 

Erre a kérdésre; ha felmerül, van egy jó válaszom: „Így születtem”. De komolyan, nem tudom, 

hogy miért, a családunkban nem volt pedagógus, és valamiért mégsem lehetett eltántorítani ettől 

a pályától. Az érettségi után levelező tagozatra jutottam be a főiskolára (akkor kevés egyetem 
volt), így dolgoznom kellett az iskola mellett. Ekkor kerültem el egy bátonyterenyei általános 

iskolába. Ennek már 36 éve. 

 

Vannak kedvenc tanulói vagy akikre nagyon büszke? 

Ez nagyon nehéz kérdés, és szerintem több oldalon keresztül tudnám sorolni, hogy kire, miért 

vagyok büszke. Szeretném azt gondolni, hogy minden gyerek, akit tanítottam, jó szívvel gondol 
rám, és én is hozzájárultam, hogy jó emberré váljon. Kedvencek? Na, olyanok nincsenek és, ha 

valaki úgy érezte, vagy érzi, hogy vannak, akkor valamit nagyon elrontottam. Igyekszem minden 

gyereket egyforma partnernek tekinteni, tiszteletben tartani, persze ezt viszont el is várom. 
 

Mik a tervei a nyári szünetre? 

Szeretnék sokat pihenni, sokáig aludni, este végre nem elaludni egy jó filmen, sok fagyit enni, 

egy jó könyvet elolvasni (nem matek, kémia). Szeretnék eljutni egy pár napra nyaralni, nagyon 

szeretek utazni, erre a nyárra is ilyen programot tervezünk. Azt, hogy hová, viszont nem árulom 

el, nehogy elkiabáljam ; de, ha visszajöttünk, akkor szívesen elmesélem. 
Szeretném megragadni a lehetőséget, és ezúton szeretnék minden gyereknek az utolsó hetekre 

kitartást, a nyári szünetre pedig nagyon-nagyon jó kikapcsolódást kívánni! Ja, és semmi telefon 

és mindenféle kütyü!!!  
Paczári Zétény 8.a 
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TUDTAD-E? 

 

A repülés története 
A repülőgép feltalálása előtt is próbálkoztak az emberek a repüléssel. Sokan kísérleteztek már 

a középkorban is különböző szárnyszerű alkotmányokkal a levegőbe emelkedni, sőt, Daidalosz 

és Ikarosz történetével már az ókori görög mitológiában találkozhatunk, akik madártollakból és 

nádból készült szárnyakkal akartak Kréta szigetéről repülve elmenekülni. Ettől már komolyabb 
próbálkozásnak számított a hőlégballonnal való repülés az 1700-as években. 

Az első igazi repülőgépet a Wright fivérek építették meg 1903-ban, melynek a Wright Flyer 

nevet adták. A gépet légcsavar és a Taylor által Daytonban, a bicikliműhelyében épített motor 
hajtotta. Ez sokkal hatékonyabb volt, mint a legtöbb akkoriban gyártott motor, mivel elég könnyű 

és erős volt a használathoz. Érdekesség, hogy a motor egyik alkatrésze egy biciklilánc volt. 

1903. december 17-én emelkedtek először a levegőbe, mindketten kétszer. Az első repülés során 
Orville 39 métert repült 12 másodperc alatt. A nap negyedik repülése jelentette az áttörést, mivel 

ez volt az első, melyet valójában irányítani is tudtak. Ekkor a másik fivér, Wilbur, 279 métert 

tett meg a levegőben pontosan 1 perc alatt. 
Louis Blériot volt a repülés történetének egy másik fontos úttörője. 1909. július 25-én 

sikeresen átrepülte a La Manche csatornát 37 km megtételével 36 perc alatt. 

Az első világháború alatt felgyorsult a fejlődés. Az ekkor gyártott duplafedelű repülőgépek már jóval 
gyorsabbak és irányíthatóbbak voltak elődjeiknél. A két világháború közötti időszakban érkeztünk el a 

repülés hőskorához, amikor sorozatban építették az egyre modernebb gépeket, lehetővé vált az óceánok 
átrepülése és mindezek következtében elindult a rendszeres légiutas szállítás. Ebben az időszakban, 

1937-ben építette meg Anton Flettner, német feltaláló az első igazi helikoptert. 

A következő nagy lépés a repüléstörténetben a sugárhajtású repülők megjelenése volt 1952-
ben, melyeknek köszönhetően felére csökkent a repülési idő a sebesség drasztikus 

emelkedésének köszönhetően. 

Napjainkban emberek milliói utaznak nap mint nap a levegőben a világ legbiztonságosabb 
közlekedési eszközeinek számító utasszállító repülőgépeken. Egy-egy olyan óriás fedélzetén, 

mint a Boeing 747-es vagy az Airbus A380-as, egyszerre akár 4-500 ember is utazhat, akár 

14.000 km-es távolságra. A repülés lehetővé tette a Föld körbeutazását hónapok és évek helyett 
1-2 nap alatt, mely megalapozta a mondást: „kicsi a világ”. 

Forrás: Wikipédia 

Lantos Zsófia 4.a 
 

Érdekességek a macskákról 
A macska, másnéven házi macska kisebb termetű húsevő emlős, mely a ragadozók rendjén 

belül a vadmacska fajához tartozik.  
Látásuk kiváló, az emberi szemnél hatszor több fényt képesek befogadni, ezért éjjel is jól 

látnak. Nagyon jó az egyensúlyérzékük.  Hallásuk kitűnő. A jobb hallás érdekében a fülüket 180 

fokban is képesek mozgatni. Napjuk nagy részét alvással töltik. Környezetükkel jól 
kommunikálnak. A nyávogás mellett dorombolnak, puffognak, fogaikat csikorgatják annak 

függvényében, hogy mit szeretnének közölni. A macskatenyésztés eredményeként a házi macska 

számos fajtáját sikerült kitenyészteni. A nemzetközi macskanap augusztus 8-án van, melynek 
célja a házi macskák egészségének és jó létének biztosítása.  

Sok gyerek és felnőtt szereti a cicákat. 

Körmendy Lili 4.a 
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HUMOR 
 

Magyar humor 
- Ugye, milyen eredeti az én kisfiam, tanár úr? – büszkélkedik az 
osztályfőnöknek az anyuka. 

- Igen, valóban nagyon eredeti ötletei vannak – helyesel a tanár. 

– Főleg helyesíráskor. 
 

- Hány órát alszol egy nap Móricka? – kérdezi az iskolaorvos. 

- Két - három órát. 
- Jaj, de hát ez nagyon kevés! 

- Mind az öt órán nem merek aludni!                Kovács Julianna 5.a 

 
- Mama, az iskolában azt mondták, hogy 

állandóan hazudok. 

- De Pistike, te még nem is jársz iskolába! 
 

- Doktor úr, a bátyám erősen köhög és 

láza van. 
- Magas? 

- Igen, nálam egy jó fejjel magasabb. 

 

- Miért nincs a halnak haja? 

- Mert sosem tudná megszárítani. 

 
A tanító néni az osztályban felszólítja az 

egyik diákját: 

- Hallom, Pisti, hogy megint rossz fát 
tettél a tűzre. 

- Dehogyis, már egy hete nem is tettünk 

fát a tűzre.
Szabó Kitti 4.a 

Angol humor 
- What is the difference between a fly and a bird? 

- A bird can fly but a fly can’t bird. 
 

The amateur painter 

„You say that I am the first model you have ever kissed?” the attractive woman asked. 
„Yes,” the amateur artist replied. 

„And how many models have you had before me?” she asked. 

„Three. A bunch of grapes, a basket of oranges and a vase of flowers,” he said. 
Forrás: www.angolcenter.hu/viccek-jokes/ 

Kovács Julianna 5.a 

 

Witze / Német humor 
Hast du eigentlich deine Fahrprüfung bestanden?, - fragt Jochen seinen Kumpel. 

Keine Ahnung, Der Fahrlehrer ist noch bewusstlos. 

 
Im Geburtshaus von Mozart setzt sich eine amerikanische Touristin auf einen Hocker.  
„Sie sitzen auf Mozarts Klavierhocker!”, entrüstet sich der Fremdenführer. 

„Na und? Wenn er kommt, stehe ich schon wieder auf.” 
 

Hulitka Emma Tamara 8.b 
  

http://www.angolcenter.hu/viccek-jokes/
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JÓ ÉTVÁGYAT! 

 

Hideg meggyleves egyszerűen 
Hozzávalók: 
- 1 nagy bögre natúr görög joghurt 

- 1 üveg meggybefőtt 

 

Elkészítés: 

Szűrjük le a meggybefőttet. A levét alaposan keverjük 

össze a joghurttal (lehetőleg habverővel). Majd adjuk 

hozzá a meggyet (ha nem elég édes, akkor tegyünk bele 
egy kevés cukrot vagy mézet) és már fogyasztható is. 

 

Kovács Julianna 5.a 
 

Vanília fagylalt 
Hozzávalók: 

- 2 db tojás 

- 6 db tojássárgája 

- 2 csom vaníliás cukor 

- 16 ek cukor 

- 3 dl habtejszín 

- 1 liter tej 

 

Elkészítés: 

A vanília fagyi elkészítéséhez a tojásokat, a cukrot, a vaníliás 

cukrot és a tejszínt kikeverjük. Egy kevés tejet öntünk a kikevert masszára. A többi tejet 

felforraljuk. Ha felforrt, hozzáöntjük a vaníliás tojást, és lassú tűzön óvatosan kavargatva főzzük, 
vigyázva, hogy ne túrósodjon el. Műanyag tálba öntjük. Amint kihűlt, a fagyasztóba tesszük. 15 

percenként átkeverjük, míg szép, krémesre megfagy. 

Forrás: mindmegette.hu 
Béres Balázs 6.a 

 

Muffin bögrés recept: 
Hozzávalók: 

2 bögre liszt 

2 bögre cukor 

1 csomag sütőpor 
1 csomag vaníliás cukor 

1 bögre tej 

1 darab tojás 

fél bögre olaj 

ízlés szerint csoki, alma, 
fahéj, kakaóport lehet 

bele tenni. 

Elkészítés: 
A hozzávalókat összekeverjük egy nagy tálban. A muffin-formába 

kikanalazzuk a masszát. 180 fokos előmelegített sütőben kb. 20 

percig sütjük.  
Klagyivik Eszter 4.c  
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Az iskolaújság tavaszi számában szereplő nyereményjáték nyertesei a következő tanulók: 

Bódi Rozina 2.a, Csernák Dorina 2.a, Fodor Alíz 2.a, 

Pintér-Tóbiás Hanna 2.a, Tóth-Turán Sándor 2.a 

Jánosi Zsófia 4.a, Kovács Adél 4.a, Péter Szonja 4.a, Rónay Lilla 4.a, 

Klagyivik Eszter 4.c, Szabó Viktória 4.c,  

Katona Zselyke 5.a, Kovács Julianna 5.a, 

El-Nader Omár 6.c, Noskó Liliána 6.c 

Gratulálunk! A nyertesek nyereményeiket az iskolai könyvtárban vehették át. 
 

 

A NYÁRI SZÁM SZERKESZTŐI: 
 

JÁNOSI ZSÓFIA 4.a 

KOVÁCS ADÉL 4.a 

KÖRMENDI LILI 4.a 

LANTOS ZSÓFIA 4.a 

RÓNAY LILLA 4.a 

SZABÓ KITTI 4.a 

KÁROLYI TAMARA 4.c 

KLAGYIVIK ESZTER 4.c 

KOVÁCS JULIANNA 5.a 

BÉRES BALÁZS 6.a 

VARGA SÁNDOR 6.a 

VEREBÉLYI ZALÁN 6.a 

PACZÁRI ZÉTÉNY 8.a 

HULITKA EMMA TAMARA 8.b 
 

 

FELNŐTT SEGÍTŐK: 
BÁBEL TAMÁS 

KADLÓTNÉ HULITKA JULIANNA 

TAMÁS PÁL 

VARGA CSILLA 

 

 


